ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕДМЕТНО-ПРОБЛЕМНОЙ ЛАБОРАТОРИИ

ЛИНГВИСТИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «СТШ»

                                                                                                      от  29 августа 2022 года

     ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Касаева Полина Викторовна, руководитель ППЛ, учитель английского языка.

2. Абкаирова Аэлита Фаизовна, учитель английского языка.

3. Ананьева Марина Александровна, учитель английского языка.

4. Каирова Мария Николаевна, учитель английского языка.

5. Лазебник Олеся Петровна, учитель английского языка.

6. Могильная Александра Юрьевна, учитель английского языка.

7. Гаджиева Гюнель Азадовна, учитель английского языка.

8. Олефиренко Екатерина Петровна, английского языка.

9. Пуртова Ольга Михайловна, учитель английского языка.

10. Салимгереева София Муратовна, учитель английского языка.

11. Тулякова Валентина Владимировна учитель английского языка.

12. Старакорова Юлия Михайловна, учитель английского языка.

13. Гацко Елена Александровна, учитель английского языка.

14. Петрищева Дарья Олеговна, учитель английского языка.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении и согласовании рабочих программ по английскому языку в 2-11

классах;

2. О подготовке, проведении и оценки ВПР по английскому языку в 8 классе;

3. Об организации работы по формированию и оценки функциональной грамотности

учащихся;

4. Разное

СЛУШАЛИ:

1. П.В. Касаеву, учителей ППЛ ЛО с представлением разработанных рабочих программ

по английскому языку 2-11 классов на 2022-2023гг.;

2. П.В. Касаеву, которая ознакомила с информацией о сроках проведения, требованиях к

оценке ВПР по английскому языку в 8 классе;

3. П.В. Касаеву с вопросом по формированию и оценки функциональной грамотности

учащихся 2-11 классов;

4. Ананьеву М.А. с предложением своевременного регулярного информирования о

деятельности работы ППЛ на сайте школы

РЕШИЛИ:

1. Представить разработанные программы по английскому языку в 2-11 классов на 2022-

2023гг. на согласование и утверждение администрации школы.

2. Принять к сведению и использовать в работе информацию по организации,

проведению, оценки ВПР учащихся 8 классов.

3. Использовать задания, формирующие функциональную грамотность учащихся, на

регулярной основе на уроках английского языка.

4. Своевременно размещать на сайте школы информацию о значимых мероприятиях и

результатах работы

ППЛ ЛО.

  Руководитель ППЛ _______/П.В. Касаева